- Numero:| 000396/2024 Data: 01.07.24
TUPANCIRETA Solici tagio:
Modalidade Compra: Nao se Aplica
) ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitacio:
' - i . Ordinario
\ : ﬁ Av: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55)3272-1310/ 1438 | ESPécie de E“‘Pe“hé" S
e : = o: omum . 07,
7, C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 Categ. do Empanh e Venc. :
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentaria: (1 Poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3,3,90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credor:)ngys CARINA SANTOS DA COSTA VALAU '
Cidade: .
Tupancireta RS
Endereco: Edemar Kruel 21 Moraes
Bairro: Moraes
C.N.P.J/C.P.F: Fone:
761.651.830-34
Banco.OOOO )
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Despesas com 4,5 diarias vereadora Carina Costa 1 4,50
Valau para a cidade de Porto Alegre para participar
de reuniao maracdas nas Secretarias do Estado assim
como Assembleia Legislativa nos dias 01 a
05/07/2024. 0.634,3400 002.854,53
Declaro que o material/servico
.002.854,53
. . -
foi fornecido/prestado FessenEwel e Total_
Té@?]i%rrﬁqr cﬁ{m@os e cinquenta e quatro reais e cinquenta e tres centavos* 'E’ INSS
Fhkhkhkkhkhkhkhhkhkdhkhhkhkhhhkhhkhkdhhhhkhkhdhkhbdhhhkdhhdhkhdhhdhhrdrhhdhhkhkddhhrhkrohkdhhkhkohkdhhkdhdkhdhkhkhkkdkk é
2| IRRF
o]
Local de Entrega: g| ISS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
01.0%.24 000396/2024 00.035.923,36 00.002.854, 53 00.033.068,83
[ i L

A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta
de acordo com as disposicdes legais e conforme para a
“liquidacdo”.

Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
Tupanciretd o valor total da presente Nota de Empenho,
pelc que damos plena, geral e irrevogavel “quitacdo”.

Tupancireta de
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuNICIPAL DE TUPANCIRETA

PEDIDO DE DIARIA

Eu Carina Santos da Costa Valau vereadora deste Poder Legislativo, venho requerer
Vossa Senhoria, autorizacdo para afastamento do Municipio nos dias 01/07/2024 a
05/07/2024.

Para tanto, solicito a concessdo de 04 diarias e meia, como indenizagdo para
deslocamento a cidade de Porto Alegre, a fim de participar de reuniao marcadas nas
secretarias do Estado assim como Assembleia Legislativa.

“Comprometendo-me desde ja a apresentar documentos de participagdo de
audiéncia, ou documentos comprobatérios de comparecimento nos érgdos citado, do dia de
afastamento do Municipio, no maximo de 15 dias sob pena de devolugao da diaria.

Nestes termos, peco deferimento.

Tupanciretd, 26 de julho de 2024.

a Costa Valau
ra do MDB
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuNicIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE AFASTAMENTO

Eu, Carina Santos da Costa Valau Vereadora neste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relatrio sobre meu afastamento do Municipio do dia
08 ao dia 12 de julho de 2024, quando solicitei meu afastamento para a cidade de

Brasilia a fim de participar de audiéncias, conforme atestado de presenga em
anexo.

Relato que me desloquei a Brasilia do dia 09 ao dia 12 de Abril 2024, conforme
os recibos.

Nestes termos, este é o relatorio.

Tupanciretd, 15 de julho de 2024.

N
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Carina da Costa Valau
Vere ra do MDB




Assembleia
Legislativa

S§i§f’ Estado do Rio Grande do Sul

Porto Alegre, 11 de julho de 2024.

Declaragao de Presenga

Declaro para os devidos fins que o Sra. Carina Santos da Costa, Vereadora
do municipio de Tupancireta. Esteve em atividade no Gabinete do Deputado Estadual
Rafael Braga Librelotto, nos dias 09/07/2024 e 11.07.2024, para tratar de assuntos
referentes ao seu municipio.

Atenciosamente,

Diego Martins
) Chefe de Gabinete
Gabinete Deputado Rafael Braga Librelotto

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul, Praca Marechal Deodoro, 101 - Centro - CEP:
90010-300 - Porto Alegre-RS - Telefone: (51) 3210-1786



DAER Governo do Estado do Rio Grande do Sul

v} Departamento Auténomo de Estradas de Rodagem
e Diretoria-Geral

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Sr. Carina Santos da Costa, Vereadora do
municipio de Tupanciretd, DI 76165183034, compareceu nesta data na Diretoria-
Geral (DG), para tratar assuntos relacionados ao municipio.

Atenciosamente,

Porto AIegre;‘iZid_ﬁe jl/J,MZ\o de 2024.

Srétoria Geral DAER



GOVERNO DO ESTADO

mg"“ |
IMIGRAGCAO j
ALEMA

F8  RI0 GRANDE DO SUL
GoP e

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia 12 de Julho de 2024, nesta Secretaria
de Estado, a Senhora CARINA SANTOS DA COSTA, Vereadora do Municipio de Tupanciretd/RS,

para tratar assuntos referentes a sua municipalidade.

Porto Alegre, 12 de Julho de 2024.
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EE?{ A QAL ACA,
Secre aﬁam. Pecudria,
Produgao Sustentével e Irrigagao

Av, Getiilio Vargas, 1384 CEP. 90150-300
Porto Alegre/RS

Av. Getlllio Vargas, 1384 | Bairro Menino Deus | CEP: 90.150-900 | Porto Alegre — RS
(51) 3288.6205 | gabinete@agricultura.rs.gov.br
www.agricultura.rs.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO S008L

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro, para os devidos fins, que a Sr2 Carina Santos da Costa Valau, Vereadora de
Tupanciretd, inscrita no CPF n? 761.651.830-34, esteve no dia 10/07/2024, junto a
Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDES, tratando sobre assuntos referentes ao
Municipio e ao Governo do Estado do RS.

Porto Alegre-RS, 10 de julho de 2024.

Documento assinado digitalmente

V.b ROBERTA SPOHR SCHREINER
g 4 Data: 11/07/2024 11:09:22-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Roberta Spohr Schreiner
ID Funcional 3636267

Secretaria de Desenvolvimento Social
SEDES RS

CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI - CAFF
Avenida Borges de Medeiros 1501 - 82 andar - Praia de Belas - 90.119.900 - Porto Alegre-RS
Contatos (51) 3288-6400




Hospede:

Check-in:

Check-out previsto:
Data real check-out:
Dias Hospedagem:
Impressao da fatura:
Empresa:

CNPJ:

CPF:

Diarias:

Consumo:

Extra:

Telefone:
Lavanderia:

Taxas e servigos:
Multas:
Estacionamento:
Aluguel/Emprestimo:

Descrigao

Pagamento na Hospedagem

Acompanhantes:
Criangas:
Agenciador(es):
Observagoes:

Detalhamento da hospedagem

Centro dos Professores do Estado do RS

92.908.144/0001-69
Av Alberto Bins N° 480
Centro - 90030-140

Conta: 53323

Porto Alegre
reservas@cpers.org.br
5132546000
CARINA SANTOS DA COSTA Apto: F610-1
09/07/2024 00:03:00 N° Adultos: 1
12/07/2024 00:03:00 N° Criangas: 0
12/07/2024 06:13:40 Valor Diaria: 30,00
3 Média/pessoa: 30,00
12/07/2024 06:13:48 Tarifa: DEPENDENTE MAIOR
11° NUCLEO DE CRUZ ALTA Resp. impressao: Catia Lemos.
92.908.144/0012-11 Resp. reserva: Camila Mariga
761.651.830-34 Resp. check-in: Carlos Santos.
Resp. checkout: Catia Lemos.
Totalizagao das Despesas

R$ 120,00 Descontos diarias:  R$ 0,00

R$ 0,00 Total descontos: R$ 0,00

R$ 0,00 Total da conta: R$ 120,00

R$ 0,00 Pago na reserva: R$ 0,00

R$ 0,00 Pago no check-in: R$ 0,00

R$ 0,00 Pago no check-out: R$ 120,00

R$ 0,00 Total recebido: R$ 120,00

R$ 0,00 Consumo pago: R$ 0,00

R$ 0,00 Restante a pagar: R$ 0,00

Pagamentos
Forma de Pagamento Valor Total Parcelas _Data de Langamento
Dinheiro R$ 120,00 1 12/07/2024 06.13.15

0 crianga menor de 0 anos (R$0,00)

Nao possui agenciador.

0 crianga menor de 0 anos (R$0,00)

=CIENTE DO HORARIO E MULTA=
03/10/23 VACINADA COM AS 04 DCSES DA VACINA DO COVID

AVISEI SOBRE CHEGADA DO ONIBUS AS 6h
CONFIRMOU Q SAI AS 6h.

CARINA SANTOS DA COSTA

Concordo com o compartilhamento dos meus dados - LGPD
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MATARICE REST LTDA
CNP1 37202747666132
Inscr . Fataduali 963814699
LG JOAD AMORIM AlBUQUERQUE, 36
Bairrut (IMIRO HISTOR(CO
Cldadet Porto Alegre/RS
CEP3 968618256
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Ao o9 Loy

BOULEVARD DO SABOR REFETCOES

CNEI: 03.938.997/0001~13

Averida Joaquim Porto Villanova,K 401, Jardim do
Salso

91310-400 - rorto Alegre RS

(51}99987-3126 - (51)99987-3125
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Tersimone
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